Os valores coletados apresentaram variações dentro de padrões aceitáveis para o 

mercado, permitindo chegar à média estimada para cada item, consolidada na tabela fixada 

no anexo IV do edital.  

10.3. O valor global estimado da contratação é de R$ 247.366,70 (duzentos e quarenta e 

sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta centavos, refletindo os preços 

atualmente praticados no mercado e servindo como referência adequada para a 

contratação. 

XI.ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, XXIII, “j” da Lei n. 14.133/2021) 

02.07.10.04.122.0021.1019 – 4.4.90.52.00 (Ficha 61)